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خانواده در «ناموس خلقت» طراحی شده و «عفت» مهم‌ترین شرط بقای خانواده و سلامت جامعه است. برای داشتن خانواده
سالم لازم است قواعد زیست عفیفانه در جامعه رعایت شود؛ وقتی عفت در جامعه رعایت شود تقاضا برای ازدواج به صورت

طبیعی افزایش می یابد.

برای رفع خشکسالی باید دعا کنیم؛ 

حاج علی اکبری خطیب موقت نماز جمعه تهران در خطبه‌های نماز جمعه پایتخت با تأکید بر ماهیت الهی و فطری خانواده، آن را
«سلول اصلی تشکیل جامعه بشری» توصیف کرد.

به گزارش اسپادانا خبرف امام جمعه تهران  با اشاره به اینکه خانواده نهادی قراردادی یا ساخته بشر نیست، بلکه در «ناموس
خلقت» طراحی شده است، اظهار داشت: خداوند متعال از آغاز، زندگی خانوادگی را در سرشت انسان قرار داده و نسل‌های

انسانی بر پایه همین نهاد شکل گرفته‌اند. حکمت الهی مقرر کرده است که انسان به صورت زوج آفریده شود و پیوند میان زن
و شوهر، پیوندی عمیق و فطری است که نیازهای جسمی، عاطفی، اقتصادی و اجتماعی انسان در سایه آن برآورده می‌شود.

به گفته وی، تعاون و همکاری زن و مرد بنیان خانواده را تشکیل می‌دهد و حضور فرزندان، امتداد نسل و آینده خانواده را
تضمین می‌کند.

خطیب موقت نماز جمعه، عفت را مهم‌ترین شرط بقای خانواده و سلامت جامعه دانست و تصریح کرد:

برای داشتن خانواده سالم لازم است قواعد زیست عفیفانه در جامعه رعایت شود و روابط زن و مرد بر اساس حکمت الهی و
سنت‌های بیان‌شده در قرآن کریم تنظیم گردد. هرگاه این اصول در جامعه برقرار باشد، خانواده‌ها استحکام یافته و جامعه
مسیر رشد و آرامش را طی خواهد کرد. وقتی عفت در جامعه رعایت شود تقاضا برای ازدواج به صورت طبیعی افزایش

یافته و جوانان در زمان مناسب به ازدواج روی می‌آورند؛ در نتیجه چرخه تشکیل خانواده در جامعه فعال باقی می‌ماند.

وی افزود: تداوم ازدواج و استحکام خانوادگی، نیازمند اعتماد و وفاداری متقابل میان زن و شوهر است و در سایه عفت و
پاکدامنی، محبت، مودت و رحمت در محیط خانه رشد پیدا می‌کند. او خانواده را «محیط تجلی آیات الهی» توصیف کرد و

گفت: خداوند پشتوانه این نهاد را چنان قرار داده که بتواند در برابر طوفان‌های اجتماعی، محیطی امن، آرام و صمیمی فراهم
کند.خانه‌ای که بر پایه عفت و پاکدامنی بنا شده باشد، فضای سالمی برای پرورش انسان‌های اصیل، لایق و بافضیلت فراهم

می‌کند.» وی افزود که محبت و عاطفه میان والدین، هوایی پاک برای رشد فرزندان به‌وجود می‌آورد و همین امر پایداری
خانواده را تضمین می‌کند.

خطیب موقت نماز جمعه تهران در ادامه با تأکید بر اینکه «عفت» شرط نخست دوام خانواده است، اظهار داشت:

در برابر این خواست الهی، شیطان از آغاز خلقت دشمن خانواده بوده و تلاش کرده است با ترویج «بی‌عفتی و بی‌حیایی» بنیان
خانواده را متزلزل کند. او این پدیده را «سرطان خطرناک و نابودکننده» خواند که از سوی شیاطین جن و انس و جریان‌های
طاغوتی در جوامع انسانی ترویج می‌شود. وقتی عفت از جامعه رخت بربندد، تقاضا برای ازدواج کاهش می‌یابد. افراد لذت و
ارضای خواسته‌های خود را خارج از چارچوب خانواده جست‌وجو می‌کنند و مسئولیت‌پذیری نسبت به تشکیل زندگی مشترک
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کاهش می‌یابد که نتیجه آن افزایش سن ازدواج است. اگر خانواده تشکیل شود اما ویروس بی‌عفتی در جامعه فعال باشد،
نخستین بخش آسیب‌دیده «اعتماد و وفاداری» میان زن و شوهر خواهد بود. او این فرایند را به «سلول‌های سرطانی» تشبیه

کرد که با حمله به بخش‌های حیاتی بدن، زمینه فروپاشی را فراهم می‌کنند. بی‌عفتی به قلب خانواده، یعنی مودت و اعتماد
میان زوجین حمله می‌کند و این همان روشی است که شیاطین برای متزلزل کردن خانواده‌ها در پیش گرفته‌اند. فروپاشی

اعتماد و تولید بی‌وفایی در درون خانواده، خطرناک‌ترین اتفاقی است که می‌تواند رخ دهد و این مسئله از طریق بی‌عفتی آغاز
می‌شود. هنگامی که جامعه از عفت خالی شود، زن و شوهر به تدریج به یکدیگر بدگمان می‌شوند، اعتماد میان آن‌ها از بین
می‌رود و آینده خانواده برای ادامه زندگی مشترک مبهم می‌شود. این روند نخست با طلاق عاطفی و سپس با طلاق قانونی

همراه است و با خشونت، قهر و بی‌اعتمادی به اعضای خانواده ادامه پیدا می‌کند. فروپاشی خانواده نزد خداوند از بزرگ‌ترین
مصیبت‌ها و منفورترین امور است. در چنین خانواده‌هایی، فرزندآوری کاهش یافته و حتی اگر فرزندی به دنیا بیاید، در محیطی پر

از بی‌اعتمادی و ناهماهنگی رشد می‌کند. فرزندان در چنین محیط‌هایی گرفتار ویروس بی‌عفتی شده و ظرفیت رشد صحیح
عاطفی و اخلاقی آن‌ها محدود می‌شود.

حاج علی اکبری با اشاره به پیامدهای اجتماعی گسترده بی‌عفتی، اظهار داشت:

کاهش فرزندآوری، افزایش سقط جنین، شیوع فرزندان بدون سرپرست و مادربزرگ و همزیستی ناسالم با حیوانات، ازدواج
سفید و حتی روابط غیرطبیعی در جامعه، از نتایج مستقیم فروپاشی اخلاقی و خانوادگی است.: غرب نمونه‌ای بزرگ از فاجعه

فروپاشی خانواده به دلیل بی‌عفتی است.

خطیب نماز جمعه با تأکید بر اهمیت خانواده در جامعه ایرانی خاطرنشان کرد:

بزرگ‌ترین سرمایه جامعه ما خانواده است و این سرمایه با حفظ عفت و پاکدامنی محافظت می‌شود. دشمنان تلاش دارند این
گوهر ارزشمند را از ما بگیرند و اگر این سرمایه از دست برود، همه چیز از دست خواهد رفت.»

حجت‌الاسلام اکبری در بخش دیگری از سخنان خود به وضعیت خشکسالی و کاهش نزولات آسمانی در کشور و جهان اشاره
کرد و گفت:

در شصت سال گذشته چنین خشکسالی بی‌سابقه‌ای رخ نداده است و این مسئله پیام‌های جدی برای مسئولین و مردم دارد.

وی تأکید کرد که مسئولان باید با تدابیر مدیریتی در بخش‌های کشاورزی، صنعت و شبکه آبرسانی و بهره‌گیری از فناوری‌های
نوین به این بحران پاسخ دهند.

وی همچنین وظایف مردم را دو محور دانست: اول، اصلاح شیوه زندگی و مصرف بهینه، به ویژه در مصرف آب و حامل‌های
انرژی؛ دوم، دعا و برگزاری نماز استسقا.

حجت‌الاسلام اکبری تصریح کرد:

دعای مستمر و مکرر و اقامه نماز استسقا سبب تربیت جامعه و باز شدن درهای لطف الهی خواهد شد.

وی ضمن اشاره به آغاز هفته بسیج، از همه مسئولان و مردم مؤمن و متعهد تشکر کرد و بر استمرار اقدامات فرهنگی و
اجتماعی تأکید نمود.

حاج علی اکبری با تأکید بر اهمیت بسیج و فرهنگ بسیجی، این نهاد را میراث ارزشمند حضرت زهرا (س) و امیرالمؤمنین (ع)
دانست و گفت:

بسیج یعنی عشق و دلدادگی به خدا، مهرورزی و تواضع نسبت به مردم، استواری در برابر دشمن و جهاد در راه خدا در تمامی
ابعاد علمی، فرهنگی، اقتصادی و نظامی. بسیج نشان‌دهنده فرهنگ فتوت و جوانمردی، الگوهای برجسته‌ای چون حسین فهمیده و

قهرمانان علمی، نظامی و هنری را در جامعه پرورش داده است. با بهره‌گیری از این فرهنگ، هیچ بن‌بستی در حل مشکلات
داخلی و ارتقای جایگاه ایران در جهان وجود ندارد.

حجت‌الاسلام اکبری همچنین وظیفه سازمان بسیج را جریان‌سازی، ترویج و الگوسازی فرهنگ بسیجی دانست و بر اهمیت
حلقات صالحین و تربیت نسل جوان بر اساس این فرهنگ تأکید کرد.

وی هفته بسیج را فرصتی برای ترویج این سبک زندگی و الگوگیری از میراث معنوی و اخلاقی حضرت زهرا (س) و ولی خدا
خواند.

وی به وضعیت ملت فلسطین اشاره کرد و با محکوم کردن تصمیمات برخی کشورها و سازمان‌های بین‌المللی علیه مردم
مظلوم غزه گفت:

ملت فلسطین تحت فشارهای ظالمانه قرار دارند و هیچ طرح یا قطعنامه‌ای نمی‌تواند اراده آنها را تضعیف کند. ما باید با اتکا
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به فرهنگ بسیجی و همت ملی، از این ملت مظلوم حمایت کنیم و کمک‌های خود را از طریق نهادهای معتبر ارسال نمائیم.

خطیب موقت نماز جمعه تهران ضمن دعا برای نزول رحمت الهی، سلامت بیماران و تعجیل در ظهور امام زمان (عج) گفت: از
خداوند متعال می‌خواهیم برکات زمین و آسمان را بر ملت ما و سرزمین‌های تشنه نازل کند و ما را پایبند به فرهنگ بسیجی و

جوانمردی قرار دهد

[1] نماز جمعهبرچسب ها: 
[2] فرهنگ
[3] حجاب

 

 

Page 3 of 3

https://www.espadanakhabar.ir/tags/%D9%86%D9%85%D8%A7%D8%B2-%D8%AC%D9%85%D8%B9%D9%87

